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پای درس علی)ع(

رئیس جمهور  با حضور در شــرکت پنها، از 
نخستین هواپیمای جت آموزشی بومی کشور 
با نام کوثر، پهپاد تاکتیکی مراقبت شناسایی و 
مسلح مهاجر 6، موشک کروز ضد کشتی نصیر 

و موشک هوا به هوای فکور رونمایی کرد.
حجت الاســام روحانی در شــرکت پنها وابسته 
به وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح، فرمان 
آغاز آزمایش های حرکت بر روی زمین )تاکســی( و 
آماده سازی پروازهای آزمایشی جنگنده قاهر 313 و 
تحویل دهی 20 فروند بالگرد تعمیر اساســی شده به 

نیروهای مسلح و کاربران کشوری را صادر کرد.
نخستین نمونه هواپیمای جت آموزشی بومی کوثر 
بدست متخصصان و دانشمندان پژوهشکده سازمان 
صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با 
استفاده از پتانسیل های شرکت های دانش بنیان طراحی 
و ساخته شده و آماده انجام آزمایش های زمینی است.
این هواپیما به سفارش و مشارکت نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسامی ایران و به صورت کاماً بومی 

طراحی و ساخته شده و عاوه بر آموزش دانشجویان 
خلبانی، قابلیت اجرای مأموریت های پشتیبانی نزدیک 

هوایی و حمل انواع تسلیحات را خواهد داشت.
ایده پــردازی، طراحــی، ســاخت، آزمایــش و 
استانداردســازی این هواپیما که بــه طور کامل در 
داخل کشــور صورت گرفته، جمهوری اسامی ایران 
را در شمار معدود کشورهای دارای توانمندی فرآیند 
طراحی و ساخت هواپیما در این کاس قرار خواهد داد.
این دســتاورد مهم در راســتای ارتقــاء اقتدار و 
خوداتکایی در حوزه هوایی بوده و حرکتی اساسی در 
جهت قطع وابستگی به خارج و التزام عملی به اصول 
بنیادی اقتصاد مقاومتی و ایجاد اشــتغال در کشور و 

تولید ملی است.
همچنیــن پهپــاد مهاجــر 6 توانمنــدی انجام 
مأموریت های شناســایی، مراقبت و رزمی در شــعاع 
عملیاتــی گســترده و مداومت پروازی بــالا را برای 
نیروها با قابلیت اطمینان فوق العاده فراهم می ســازد 
و فرماندهان نیرو با استفاده از قابلیت های این پهپاد 
می توانند عملیات شناسایی، مراقبت و انهدام اهداف 

شناسایی شده را انجام دهند.
پهپــاد تاکتیکــی مهاجــر 6، مبتنــی بر اصل 
انعطاف پذیری و توســعه پذیری توســط متخصصان 
ســازمان صنایع هوایی وزارت دفاع طراحی شــده و 
می تواند در عملیات های محوله و محیط ها و شرایط 

متغیر، کارآمد باشد.
ارسال داده های مأموریتی تصویری بهنگام در روز و 
شب به وسیله یک سکوی هواپایه برای اشراف کامل به 
محیط عملیات و توانایی فرود و برخاست در باندهای 
پروازی کوتاه یکی دیگر از ویژگی های این پهپاد است 

و به همین دلیل پهپاد مهاجر 6 را از پهپادهای هم رده 
خود متمایز و در رده تراز اول دنیا قرار داده است.

طراحی، نمونه سازی و انجام آزمایش های پروازی 
موفق موشک کروز ضد کشتی نصیر، در راستای تقویت 
توان موشکی نیروهای مسلح بوده و این موشک سطح 
به سطح با قابلیت شلیک از ساحل و دریا علیه اهداف 
دریایی، از جمله کشــتی های جنگی و اسکله ها بکار 

گرفته می شود.
آماده سازی و واکنش سریع، ارتفاع پروازی پایین، 
دقــت بالای ناوبری و اصابت به هدف، قدرت تخریب 
زیاد، قابلیت ضدجمینگ بالا به واسطه رادار پیشرفته 
و شلیک از روی شناورهای تندرو از ویژگی های موشک 
ضدکروز نصیر است که به دست متخصصان سازمان 
صنایع هوافضای وزارت دفاع طراحی و ساخته شده و به 
زودی انبوه آن به نیروی دریایی سپاه تحویل می گردد.

همچنین موشک هوا به هوای فکور با نصب بر روی 
هواپیماهای جنگنده قابلیت درگیری با انواع تهدیدات 
هوایی را داشــته و به عنوان نخستین موشک هوا به 

هوای کشــور که توسط متخصصان هوا فضای وزارت 
دفاع طراحی و ساخته شده با تحویل به نیروی هوایی 
ارتش توان عملیاتی این نیرو را در برابر تهدیدات هوایی 

به نحو چشمگیری افزایش خواهد داد.
پروژه جنگنده قاهر F-313 با هدف تجمیع دانش 
طراحی موجود در کشور، کاهش زمان تحقیق، توسعه 
و زمان دستیابی به محصول  با استفاده از فناوری ها و 
فرآیندهای نوین بکار گرفته شده در این حوزه در دنیا 
و تحقق دســتیابی به محصول کاماً بومی در انتهای 
مسیر برنامه ریزی شده و ساخت نمونه اثبات فناوری، 

آغاز شده است.
طراحی بومی و منحصر به فرد و دارای پیکربندی با 
سطح مقطع راداری پایین، قابلیت نشست و برخاست 
در باندهــای کوتاه و محلی، قابلیت حمل ســاح و 
همچنین ســوخت اضافه در داخل بدنه، قابلیت پرواز 
در ارتفاع پایین، تعمیر، نگهداری و پشــتیبانی ارزان، 
امکان تغییرات براساس نیاز و خواست بهره بردار، امکان 
تولید انبوه در تعداد بالا و امکان انجام طیف متنوعی 
از مأموریت ها شــامل پشــتیبانی نزدیک، شناسایی، 
گشــت زنی و مراقبت از مهم تریــن ویژگی های این 
جنگنده است که در سال های گذشته فرآیند تحقیق 
و توسعه آن تکمیل شده و امروز با حضور رئیس جمهور 
انجام آزمایش زمینی آن که در اصطاح تاکسی گفته 

می شود، انجام شد.
همچنیــن تحویل 20 فرونــد بالگرد تعمیر 
اساسی شده به نیروهای مسلح و کاربران کشوری 
نشــان از این دارد که متخصصــان افتخارآفرین 
شرکت پنها با روحیه اعتقادی، قادرند، تعمیرات 
اساســی انواع بالگرد شــرقی و غربــی را در این 

مجموعه انجام داده و کشور را در این زمینه متکی 
به توان داخلی بکنند.

حجت الاســام روحانی همچنین از نمایشــگاه 
دستاوردهای متعدد وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح با عنوان اقدام و عمل بازدید کرد و با توضیح 
ســردار دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در جریان آخرین پیشرفت ها و توانمندی های دفاعی 

کشور قرار گرفت.
 سردار دهقان: نیروی دریایی سپاه 
به موشک کروز جدید مجهز می شود؛

 »مهاجر6« در رده پهپادهای تراز اول دنیاست
به گزارش اداره کل تبلیغات دفاعی وزارت دفاع، 
سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح در این مراسم ، طی سخنانی اظهار داشت: به 
حول قــوه الهی متخصصان و دانشــمندان متعهد و 
انقابی پژوهشکده سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح با وجود تحریم ها، اولین 
نمونه هواپیمای جت آموزشــی بومی)کوثر( را که با 

استفاده از توانایی ها و پتانسیل شرکت های دانش بنیان 
طراحی و ساخته شده است آماده انجام آزمایش های 

زمینی کردند.
وی افزود: این هواپیما که به سفارش و مشارکت 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران و به صورت 
کاماً بومی طراحی و ساخته شده و عاوه بر آموزش 
دانشــجویان خلبانی، قابلیت اجــرای مأموریت هایِ 
پشــتیبانیِ نزدیک هوایی و حمل انواع تســلیحات 
خواهد داشــت و ان شاءالله پس از اتمام آزمایش های 
لازم، تحویل نیروی هوایی ارتش جمهوری اســامی 

ایران می شود.
وزیر دفاع تصریــح کرد: ایده پــردازی، طراحی، 
ساخت، آزمایش و استانداردســازی این هواپیما که 
از ابتدا تا انتها در داخل کشــور صورت گرفته است، 
جمهوری اسامی ایران را در شمار معدود کشورهای 
دارای توانمندی فرآیند طراحی و ساخت  هواپیمای در 
این کاس قرار می دهد. این دستاورد مهم در راستای 
اقتدار و خوداتکایی در حوزه هوایی که مورد تأکید مقام 
معظم رهبری )مد ظله العالی( است حرکتی اساسی در 
جهت قطع وابستگی به خارج و التزام عملی به اصول 
بنیادی اقتصاد مقاومتی و ایجاد اشــتغال در کشور و 

تولید ملی است.
دهقان پیرامون پهپاد مهاجر 6 نیز گفت: این پهپاد 
توانمندی انجام ماموریت های شناســایی، مراقبت و 
رزمی در شــعاع عملیاتی گسترده و مداومت پروازی 
بالا را برای نیروها با قابلیت اطمینان فوق العاده فراهم 
می سازد و فرماندهان نیرو با استفاده از قابلیت های این 
پهپاد می توانند عملیات شناســایی، مراقبت و انهدام 

اهداف شناسایی شده را انجام دهند.

وی افزود: پهپاد تاکتیکی مهاجر 6 مبتنی بر اصل 
انعطاف پذیری و توســعه پذیری، توســط متخصصان 
سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع طراحی شده است 
تا در عملیات های محوله و محیط ها و شرایط متغیر 

کارآمد باشد.
وزیر دفاع ارســال داده های ماموریتی تصویری به 
هنگام، در روز و شــب به وسیله یک سکوی هواپایه 
برای اشراف کامل به محیط عملیات و توانایی فرود و 
برخاست در باندهای پروازی کوتاه را از دیگر ویژگی این 
پهپاد ذکر کرد و افزود: به همین دلیل پهپاد مهاجر 6 
را از پهپادهای هم رده خود متمایز و در رده پهپادهای 

تراز اول دنیا قرار داده است.
وزیر دفاع همچنین با اشاره به راهبرد وزارت دفاع 
در تقویت روز افزون توان موشــکی نیروهای مســلح 
طراحی، نمونه سازی و انجام آزمایشات پروازی موفق 
موشک نصیر گفت: موشک کروز سطح به سطح نصیر 
با قابلیت شلیک از ساحل و دریا علیه اهداف دریایی از 
جمله کشتی های جنگی و اسکله ها بکار گرفته می شود.

دهقان آماده سازی و واکنش سریع، ارتفاع پروازی 
پایین، دقت بالای ناوبــری و اصابت به هدف، قدرت 
تخریب زیــاد، قابلیت ضد جمینگ بالا به واســطه 
رادار پیشرفته و شلیک از روی شناورهای تندرو را از 
ویژگی های موشک جدید نصیر ذکر کرد که به دست 
متخصصان اقتدارآفرین سازمان صنایع هوافضای وزارت 
دفاع طراحی و ســاخته شــده و به زودی انبوه آن به 

نیروی دریایی سپاه تحویل می شود.
وزیر دفاع در ارتباط با موشــک هوا به هوای فکور 
اظهار داشت: این موشک با نصب بر روی هواپیماهای 
جنگنده قابلیت درگیــری با انواع تهدیدات هوایی را 

دارد.
وی افزود: موشک فکور نخستین موشک هوا به 
هوای کشور است که توسط متخصصان هوافضای 
وزارت دفاع طراحی و ســاخته شده که با تحویل 
آن به نیروی هوایی ارتش توان عملیاتی این نیرو 
در برابر تهدیدات هوایی به نحو چشمگیری افزایش 

می یابد.
دهقان در خصوص جنگنده قاهر 313 نیز با بیان 
اینکه پروژه جنگنده قاهــر F-313 با هدف تجمیع 
دانش طراحی موجود در کشور، کاهش زمان تحقیق 
و توســعه و زمان دستیابی به محصول، با استفاده از 
فناوری ها و  فرایندهای نوین بکار گرفته شده در این 
حــوزه در دنیا و تحقّق دســتیابی به محصول کاما 
بومی در انتهای مســیر برنامه ریزی شده، با ساخت 
نمونه اثبات فناوری آغاز گردید، گفت: جنگنده قاهر 
F-313 به دســت متخصصین جــوان و انقابی این 
کشور طراحی گردیده و اولین نمونه اثبات فناوری آن 

در سال 1392 رونمایی شد.

رونمایی از دستاوردهای جدید دفاعی 
جت آموزشی، پهپاد تاكتیکی و چند موشک

در رثای سردار بی نشان حاج علی اکبر دانشیار

شکوه اخلاص
در 40 سال مجاهدت خاموش

»الذین آمنــوا و هاجروا و 
جاهدوا فی ســبیل الله باموالهم 
و انفســهم اعظم درجه عندالله 
و اولئک هم  الفائزون« )ســوره 

توبه-20(
کوه ها بجنبند و تو مجنب 
)تزول الجبال و لا تزل(، فرمان 
جــاودان مــولای موحــدان و 
مجاهدان تاریخ تشــیع ســرخ 
حضرت امام علــی)ع( به همه 
رهپویــان راه خونین ایمــان و عدالت در پرتو قرآن و ولایت اســت. 
لبیک گویــان به این ندای امیر مؤمنان)ع( آنانی هســتند که خداوند 
ســبحان باب جهاد را بر رویشان گشوده و مصداق این سخن ملکوتی 
حیدر کرارند، آنجایی کــه می فرماید »ان الجهاد باب من ابواب الجنه 
فتحه الله نی صیهًْ اولیائه«؛ این مجاهدان شب زنده دار و ایثارگران صحنه 
پیکار به دنبال اعای کلمه لااله الاالله اند، کلمه مقدسی که بنابر فرمایش 
تاریخی حضرت ثامن الائمه)ع( در مسیر شهادت، حقیقت ولایت در آن 
نهفته است و گوهر آن تشیع علوی است و یوم  است آغاز این حرکت 
و تاریخ قدس است و وقایع ادواری آن در بعثت، غدیر عاشورا نمودی 
ملکوتی را داراست. در این تاریخ انسان که خلیفه الهی رسالت اوست 
»کاوح« »کدح« در مسیر تأویل به سوی حق پرواز می کند و از طریق 
سیر و سلوک تاریخی معنوی به شرف لقاءالله نائل می گردد با زبان دل 
می گوید: »بعد از این نور به آفاق دهیم از دل خویش که به خورشید 
رســیدیم و غبار آخر شــد« این راه حقیقت که با انفجار نور انقاب 
اســامی به رهبری امام عارفان حضرت روح الله نمودی پرشکوه پیدا 
نموده اســت چنان جلوه ای دارد که انسان های ساخته شده در مکتب 
آن یاد اصحاب صفه را زنده نموده اند، شهیدانی چون بروجردی، باقری، 
باکری، بابایی، در این جمع نورانی، سردار ایثارگر، ولایی، سخت کوش، 
با اخاق و مخلص حاج علی اکبر دانشــیار نمونه ای درخشــان بود. او 
مرد همه عرصه های جهاد در تمامی ســالیان پرفراز و نشیب انقاب 
اســامی بود. فرمانده ای بی ادعا که کوه های ســربفلک کشیده غرب 
کشور و جبهه های سراسر حماسه آن شاهد حرکت ایثارگرانه اش بود، 
نفس مطمئنه او آرامش و روحیه فرحبخشی را در ایشان ایجاد کرده 
به نحوی که در سخت ترین عرصه های نبرد با اطمینان و اعتماد به نفس 
و خوشرویی به اداره آوردگاه ها می پرداخت و به خوبی به انجام وظیفه 
فرماندهی عده ها و عده ها اهتمام نموده پیروزی رزمندگان اســام را 
فراهــم می کرد. به یاد دارم در زمان فرماندهی قرارگاه عملیاتی مقدم 
نجف اشــرف در زمان دفاع متحرک ارتش بعثی چگونه در جبهه های 
مختلف با تدبیر و برنامه ریزی و سازماندهی و کنترل شایسته به اداره 
این صحنه ها می پرداخت و با کمترین نیرو و امکانات به مصاف دشمن 
بعثی می شتافت. او در عملیات کربای 1 که منجر به فتح مهران گردید 
نقش ارزشمندی را برعهده داشت، عملیاتی که با وجود کمبود یگان های 
رزمی با فرماندهی مدبرانه و نصرت الهی پیروزی بزرگ و ارزشمندی را 
به امت اسامی تقدیم نمود. این عزیز صادق مرد خدمت بود و با صدق 
در امر فرماندهی لشگر یازده حضرت امیرالمؤمنین خوش درخشید و 
این یگان را به قابلیت رزمی کارسازی رساند و در این مسیر برای رضای 
حضرت دوست در صحنه های مختلف جهادی به خدمتگزاری مخلصانه 
تداوم بخشید و در نهایت برای کمک به حرکت مجاهدانه مدافعان حریم 
حرم آل الله به شورای عالی امنیت ملی پیوست و از قرارگاه نجف اشرف 
در آغاز انقاب اسامی مجاهدت خاموش خود را آغاز نمود و با صدق 
و صفا و ایثار در جوار مولایش حضرت مولی الموحدین امام علی)ع( در 
نجف اشرف به ملکوت اعلی پیوست. عاش سعیدا و مات سعیدا. این راه 
همیشه باز است و بعثت ولایی نبوی و جهاد در عرصه های اکبر و افضل 
و کبیر دائمی است و این سرباز ولایت در همیشه زندگانی مصداق بارز 
این فرمایش رهبر معظم انقاب اسامی حضرت امام خامنه ای بودند 
که: »رزمندگان دفاع مقدس عاوه بر تن و جســم خود که به صحنه 
ایــن آزمایش بزرگ ملت ایران بردند، جان خود، فکر خود، هنر خود، 
دل خود و توان فرهنگی خود را هم به این عرصه کشــاندند و سرمایه 
ملت ایران را هر چه ارزشــمندتر کردند«. آری این فرمانده بی ادعا و 
پرافتخار و جانباز گرانمایه و ســردار شــجاع و خدمتگزار صدیق پس 
از عمری تاش و مجاهدت و ایثار در راه خداوند ســبحان سرافراز به 
برادر شهیدش پیوست و بر عهد و پیمانی که با حضرت دوست بسته 
بود تا آخرین دم حیات ایستاد و راه صدق را تداوم بخشید، با امید بر 
اینکه همرزمان او در این دوران حســاس انقاب رهایی بخش اسامی 
تداوم بخش راه پیروز او باشند راهی که برای نیل به تمدن رهائی بخش 

و آزادی بخش اسامی رهرو می طلبد.
 بر نیاید ز کشــتگان آواز«»عاشقان کشتگان معشوقند 

همرزم شهید
پاسدار انقلاب اسلامی مصطفی ایزدی

کیهان: عروج ملکوتی این مجاهد فی ســبیل الله و پاســدار 
پاکباخته اســلام و انقلاب را به خانواده محترم و همرزمان آن 

عزیز سفر کرده تسلیت می گوییم.

صلاحیت های
 تداوم بخشی راه پیامبر)ص(

»... مــن هنگامی که وحی بر پیامبــر)ص( فرود می آمد، 

ناله شیطان را شنیدم، گفتم: ای رسول خدا! این ناله کیست؟ 

گفت: شــیطان اســت که از پرستش خویش مأیوس گردید و 

فرمود: علی! تو آنچه را من می شــنوم، می شــنوی، و آنچه را 

من می بینم، می بینی، جز اینکه تو پیامبر نیستی، بلکه وزیر 

من بوده و به راه خیر می روی.    نهج البلاغه - خطبه ۱۹۲

فرمانده هوانیروز ارتش با اشــاره به تاکید 
رهبر انقلاب به اهمیت بالگردها از پیوســتن 
بالگرد ملی صبا به ناوگان هوانیروز در آینده ای 

نزدیک خبر داد. 
امیر خلبان یوسف قربانی فرمانده هوانیروز ارتش 
جمهوری اسامی ایران در آستانه 29 فروردین )روز 
ارتش و تجلیل از فداکاری های نیروی زمینی( با حضور 
در نشست خبری که در ستاد این یگان برگزار شد، از 
هوانیروز به عنوان یکی از کارآمدترین یگان های نیروی 
زمینی نام برد و گفت که این یگان نقش بی بدیلی در 
پیروزی انقاب داشت و امروزه نیز به عنوان یک یگان 

واکنش سریع عمل می کند.
وی همچنیــن بــه نقش این یــگان در مقابله با 
ناامنی های ضدانقاب و نیز در جنگ تحمیلی اشاره 
کرد و افزود: »اولین پرواز شبی که بعد از انقاب انجام 

شد توسط شهید کشوری برای آزادی پاوه بود.«
امیــر قربانی بــا بیان اینکه هوانیــروز یک یگان 
تجهیزات محور است، گفت: »هیچ عملیاتی را چه در 
جنگ و چه در مقاطع دیگر پیدا نمی کنید که هوانیروز 

در آن نقش آفرینی نکرده باشد.«
وی میــزان پرواز عملیاتــی بالگردهای ارتش در 

سال های جنگ را 500 هزار ساعت عنوان کرد.
فرمانــده هوانیروز در بخش دیگری از ســخنان 
خود خاطرنشــان کرد: »امیر حیدری )فرمانده نزاجا( 
در 26 دی ماه خدمت مقام معظم رهبری رســیده و 

گزارش هایی دادند و ایشان تدابیری فرمودند.«

وی ادامه داد: »حضرت آقا همیشه تاکید خاصی 
بر اهمیت هوانیروز داشــته اند و به مسئله بالگردها و 
بال ثابت هــای هوانیروز به عنــوان یکی از موضوعات 
مهم اشاره کردند که بخشی از آنها عملیاتی و بخشی 

دیگر زمینگیر است.«
امیر قربانی تصریح کرد: »باید یک نهضت جهادی 
برای قطعه ســازی راه بیندازیم و می توانیم این کار را 
انجام دهیم. رهبری فرمودند که برای تامین قطعات 
بالگــرد، باید هماهنگی بین ســتادکل و دیگر نهاها 

ایجاد شود.«

وی گفت: »موضوع دوربین های دید در شب برای 
بالگردها نیز در حال انجام است که 29 فروردین نمایش 

داده می شود و پرواز در شب خواهیم داشت.«
امیر قربانی با بیان اینکه هیچ قطعه ای از خارج وارد 
نمی کنیم، اظهار داشــت: »بالگردهای زیادی اورهال 

شده اند که به زودی اعام می شود.«
فرمانده هوانیروز گفت که اقدامات بسیار خوبی نیز 

در بحث برد ساح ها صورت گرفته است.
وی در ادامه این نشست خبری به نقش بالگردهای 
ارتش در امدادرسانی در مقاطع وقوع بحران اشاره کرد 

و افزود: »در حوزه خدمت رســانی به مردم، به دنبال 
کامل کردن چرخه اورژانس هوایی در کشور هستیم 
و همین امروز هم این آمادگی را داریم تا در هرکجای 

کشور که نیاز باشد، وارد شویم.«
امیــر قربانی همچنین به بحث مقابله با ناامنی ها 
پرداخت و گفت: »بــا ورود داعش به نزدیکی مرزها 
در سال 93 که تا خانقین )عراق( آمدند، در کمترین 
زمان ارتش و نزاجا در مرزهای غربی نیرو پیاده کرد و 
کل نزاجا 2٤ ساعته وارد عمل شد و هوانیروز با چند 
تیم آتش سنگین وارد عمل شد و خط قرمزهایی که 
حضرت آقا و سلسله مراتب تعیین کرده بودند، را حفظ 
کردیم.«فرمانــده هوانیروز تاکید کرد: »گروهک های 
معانــد را رصد و تار و مار کرده ایــم و به صورت 2٤ 

ساعته مرزها را تحت رصد و کنترل داریم.«
وی ادامه داد: امسال نیز توان رزمی هوانیروز بسیار 
بالا خواهــد رفت و در بحث اورهال بالگردها هم افق 
روشنی خواهیم داشت. در ســال گذشته 10 فروند 
بالگرد اورهال کردیم و در ســال جاری هم حدود 10 
فرونــد بالگردهای شــینوک و 21٤ و کبری اورهال 

خواهد شد.
فرمانده هوانیروز بــه بالگرد صبا به عنوان بالگرد 
ملی اشاره کرد و اظهار داشت: »این بالگرد کار بسیار 
بزرگ و خوبی بود که در وزارت دفاع انجام شــد و در 
خط تولید خواهد رفت و به زودی به ناوگان هوانیروز 
ملحق می شود تا در حوزه های آموزشی و عملیاتی از 

آن استفاده کنیم.«

فرمانده هوانیروز ارتش:

بالگرد صبا به زودی به ناوگان هوانیروز ملحق می شود

اصفهان - خبرنگار کیهان:
فولاد مبارکه اصفهان توانست در سال95،  
1/8 میلیون تن به ظرفیت تولید فولاد کشور 

اضافه کند.
مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان با اعام این 
خبر افزود: علی رغم همه محدودیت ها و مشکات، 
فولاد مبارکــه با برنامه ریــزی و همت و تاش 
کارکنان خود، سال 95 را با توفیقات بسیار خوبی 
در زمینه تولید و کمک به رشــد تولید ناخالص 
ملی ســپری کرد، و این دستاوردها در حالی به 
دست آمد که این شرکت به موازات رشد تولید، 
توانست با بهره برداری بخشی از طرح های توسعه 
خــود، 1/8 میلیون تن به ظرفیــت  تولید فولاد 

کشور اضافه کند.
بهرام ســبحانی در همین خصوص با تاکید 

بــر اینکه شــعار و هدف فولاد مبارکه در ســال 
96، ارتقــاء ایمنی و بهره بــرداری  حداکثری از 
ســرمایه گذاری های نصب شــده در توسعه های 
شــرکت فولاد مبارکه اســت، نقش و همراهی 
کارکنان را در تحقــق این رویکرد موثر خواند و 
از دستیابی به رکوردهای جدید تولید در نواحی 
مختلف شرکت و گروه فولاد مبارکه در سال 96، 
خبر داد و اظهار امیدواری کرد که این روند ادامه 

داشته باشد.
وی بــا بیان اینکه افزایــش تولید به معنای 
افزایش اشتغال مولد است، تصریح کرد:  تولید و 
اشتغال همان موضوع مدنظر مقام معظم رهبری 
است؛ بنابراین باید این مهم در کشور نهادینه شود، 
چرا که جامعه ایران جوان اســت و برای کاهش 
هر چه بیشــتر نرخ بیکاری لازم اســت که طرح 

توسعه های هدفمند را اجرا کرده و با بهره برداری 
از آنها درآمد ملی را افزایش دهیم.

مدیرعامل فولاد مبارکــه اصفهان از افزایش 
ظرفیــت تولید و جهــش از 5/٤ میلیون تن به 
7/2 میلیون تن فولاد خام، پروژه 5 میلیون تنی 
کنسانتره و 5 میلیون تنی گندله در معادن سنگان 
و به بهره برداری رســاندن واحد احیای  مستقیم 
فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری به عنوان 
اقدامات بسیار بزرگی در سطح کشور، یاد و تصریح 
کرد: کســب این افتخارات، از آثار اجرایی شدن 

اقتصاد مقاومتی در گروه فولاد مبارکه است.
وی افزود: بهره برداری  از طرح های توســعه 
که به نوعی منافع ملی کشور را دربر می گیرد، به 
حمایت و پیگیری همه جانبه عوامل درون و برون 

سازمانی نیاز دارد.

رئیس جامعه خیرین مدرســه ســاز کشور گفت: 
تعهدات جامعه خیرین مدرسه ســاز از 160 میلیارد 
ریال در سال نخست فعالیت، به 10 هزار میلیارد ریال 

رسیده است.
به گزارش روابط عمومی آمــوزش و پرورش، محمدرضا 
حافظی در نوزدهمین جشنواره خیرین مدرسه ساز استان البرز 
اظهار داشــت: این حرکت از 20 سال گذشته در کشور آغاز 
شد و هسته مرکزی جامعه خیرین مدرسه ساز شکل گرفت.

حافظی ادامه داد: در سال اول تعهدات خیرین مدرسه ساز 
160 میلیارد ریال بود که اکنون این رقم به بیش از 10 هزار 

میلیارد ریال رسیده است.
وی با بیان اینکه در زمان حاضر تعداد خیرین در ســطح 
کشور 650 هزار نفر و در خارج از کشور و سراسر جهان یک 

هزار نفر است، گفت: تعداد خیرین هر روز افزایش می یابد زیرا 
راه ارتقای خود را در ارتقای علمی فرزندانمان تشخیص داده اند.
رئیس جامعه خیرین مدرسه ساز کشور بیان کرد: با توجه 
به رشــد جمعیت دانش آموزی لازم است تا بسترهای حضور 

خیرین در کشور بیش از پیش فراهم شود.
حافظی افزود: با اقدامات فرهنگی و ترویجی انجام شــده 
امروزه حضور خیران در امر مدرسه سازی بسیار بیشتر از گذشته 
شده و توانســته آمار بسیار خوبی را در امر مدرسه سازی به 

خود اختصاص دهد.
وی گفت: با همکاری و تعامل بیشتر باید عدالت را در امر 
فضاهای آموزشــی در استان های مختلف کشور فراهم کنیم 
تا دانش آموزان از فضاهای آموزشــی یکسانی در تمام مناطق 

بهره مند شوند.

رئیس جامعه خیرین مدرسه ساز کشور:

تعهدات خیرین مدرسه ساز
 به 10 هزار میلیارد ریال رسیده است

مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان: در سال 95

1/8 میلیون تن به ظرفیت تولید فولاد کشور اضافه شد

مدیرمسئول »کیهان کاریکاتور« 
و دبیر مسابقه هولوکاست چهره هنر سال ۹۵ شد

با برگزاری مراسم اختتامیه هفته 
هنر انقاب، چهره هنر انقاب اسامی 

در سال 95 نیز معرفی و تقدیر شد.
در ایــن مراســم کــه روز جمعه 
25 فروردین در حــوزه هنری برگزار 
شد، سید مسعود شجاعی طباطبایی، 
مدیرمسئول نشریه »کیهان کاریکاتور« 
و دبیر مسابقه کاریکاتور هولوکاست به 
عنوان بهترین چهره هنری ســال از 
ســوی جمعی از هنرمندان انتخاب و 
معرفی شــد. شجاعی طباطبایی  پس 

از حضور بر روی صحنه طی ســخنانی کوتاه جایزه خود را به خانواده شــهید 
مدافع حرمی که در کشور لبنان دفن شده است، تقدیم کرد.  

در این مراسم بعد از یاد کردن از شخصیت هایی چون شهید سیدمرتضی 
آوینی، مرحوم امیرحســین فردی، مرحومه طاهره صفارزاده و مرحوم سلمان 
هراتی از خانواده های حمید ســبزواری و احمد عزیزی تجلیل شد. همچنین 
محسن مومنی شــریف رئیس حوزه هنری در این مراسم گفت: 10 شاخص 
برای انتخاب افراد منتخب چهره ســال هنر انقاب اسامی وجود داشت که 
به 3 شاخص آن اشاره می کنم؛ 1- باید تمامی آثار در حوزه گفتمان انقاب 
اســامی نه از وجه تاریخ نگاری بلکه شــاخص هایی همانند عدالت و آزادی 
باشند. 2- نوع تاثیرگذاری آثار در جامعه و 3- جریان سازی که راه انداختند. 
وی با اشاره به  خاطره ای از حمایت رهبرمعظم انقاب از جشنواره کاریکاتور 
هولوکاست گفت: مقام معظم رهبری به آقای شجاعی فرمودند که آقای شجاعی  
حسابی مشغول به کوبیدن و رفتن به جلو هستید. هر چه آنها را عصبانی کردید، 
ما را خوشــحال تر کردید. در این راه پافشاری کردید و صبوری به خرج دادید 

تا در این زمینه به موفقیت رسیدید.
تهاجم جدید فرهنگی 
پس از توافق هسته ای

یک تارنمای اینترنتی طی گزارشی تصویری به برندهایی پرداخته 
که پس از توافق هسته ای و برجام در ایران پدیدار شده اند.

بــه گزارش خبرنگار کیهان، این گزارش  به طور جداگانه و با نمایش 
تصاویری از این فروشگاه ها در تهران ، به نوع کالاهای عرضه شده اعم از 
لباس و لوازم آرایش پرداخته و به طور اجمالی، تاثیر آن را در تغییر سبک 

زندگی اسامی/ ایرانی مردم نشان داده است.
این در حالی است که در برخی از کشورهای مستقل و حتی کشورهای 
اروپایی، برای حضور برندهایی که با فرهنگ و سیاســت جامعه سازگاری 
ندارد، محدودیت هایی وضع شــده اســت. اما در کشــور ما و در جامعه 
انقابی ایران که اساســا با این نوع مارک ها و ســبک زندگی مورد تبلیغ 
آنها، در تضاد است، حضور افسارگسیخته برندهای غربی و صهیونیستی، 
بسیار سوال برانگیز به نظر می رسد. به راستی در شرایطی که مقام معظم 
رهبری بارها و بارها بر اقتصاد مقاومتی تاکید کرده و دو سال متوالی آن 
را به عنوان شعار سال اعام کرده اند و بالتبع کلیت اقتصاد ایران بایستی 
برهمین محور شکل بگیرد که در آن استفاده از کالای ایرانی حرف اول را 
بزند، ورود و ایجاد پایگاه برای چنین برندهای خارجی چه معنی و مفهومی 
دارد؟ واقعا در این میان کدام مقام یا ارگان و وزارتخانه دولتی پاسخگوست؟ 
 گــزارش این تارنمای اینترنتی در عنوان هر تصویر از فروشــگاه های 

برندهای یاد شده ، با جمات زیر کامل شده است:
»انقاب فروشــگاه های لوکس و تجملی در ایران: منافع توافق هسته 

ای در ایران پدیدار می شوند«! 
آیا این همان نتایج و سودی است که قرار بود ملت ایران از بابت توافق 

هسته ای و برجام ببرند؟!!
ناگفته های رابطه شوروی و آمریکا

در مستند »پرزیدنت؛ آکتور سینما« رونمایی می شود
مستند »پرزیدنت؛ آکتور سینما« امروز در دانشگاه صنعتی شریف 

رونمایی می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، فیلم مستند »پرزیدنت؛ آکتور سینما« برای 
اولین بار به طرح مسائل ناگفته ای درباره پایان جنگ سرد و رابطه شوروی 
و آمریکا می پردازد. این فیلم، تاش دارد تا براساس اسناد تاریخی، نسبت 

رفاه اقتصادی را با رابطه و نزدیکی با آمریکا بررسی کند.
میخائیل گورباچف، آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی، معتقد بود تا 
زمانی که تنش های شوروی با کشورهای غربی و به خصوص آمریکا ادامه 
داشته باشد، رسیدن به  یک اقتصاد موفق ناممکن است، به همین دلیل 
اولویت عالی خود را تنش زدایی و برقراری رابطه و مذاکره با آمریکایی ها 

قرار داد. این موضوع، محور فیلم »پرزیدنت؛ آکتور سینما« است.
مستند »پرزیدنت؛ آکتور سینما« به کارگردانی و نویسندگی محمدرضا 
بورونی توسط مرکز مستند سفیرفیلم و به تهیه کنندگی سازمان هنری 
رســانه ای اوج، تولید شده است و در دانشــگاه صنعتی شریف رونمایی 

خواهد شد.
این مستند ساعت 13:30 امروز یکشنبه 27 فروردین در تالار جابربن 
حیان دانشــگاه صنعتی رونمایی خواهد شد و حضور عموم مردم در این 
رونمایی آزاد است. ناصر نوبری آخرین سفیر ایران در اتحاد جماهیر شوروی 

پس از رونمایی مستند به سخنرانی خواهد پرداخت.
درگذشت بازیگر طنز صداوسیما

عارف لرســتانی، بازیگر برنامه های طنز تلویزیون، روز گذشــته 
دار  فانی را وداع گفت.

لرستانی که ٤6 سال سن داشت، دیروز شنبه 26 فروردین درگذشت. 
پزشکان علت فوت وی را ایست قلبی عنوان کرده اند. گفتنی است لرستانی 
روز جمعه به علت سکسکه شدید به یکی از بیمارستان های تهران مراجعه 
کرده بود که پس از مدتی با تجویز دارو مرخص می شــود از همین رو 

برخی منابع از امکان قصور پزشکی در روند درمان او خبر می دهند.
وی در برنامه ها و سریال هایی چون »جنگ 77«، »شوخي کردم«، 
»ویاي من«، »قهوه تلخ«، »مرد دوهزارچهره«، »خسته دلان« و ... بازی 

کرده بود.
بخش ادب و هنر کیهان درگذشــت هنرمند یاد شــده را تسلیت 

می گوید.
پس از فشارهای وارده و لغو رونمایی 

»فروشنده« امروز به نمایش در می آید
مســتند »فروشنده« که با فشار برخی نهادها از اکران در دانشگاه 

شریف بازمانده بود، امروز در حوزه هنری به نمایش در می آید.
به گزارش خبرنگار کیهان، مســتند »فروشنده« قرار بود یکشنبه 
هفته گذشته در دانشگاه صنعتی شریف رونمایی شود، اما با توجه به 
اینکه موضوع این فیلم، بررسی برخی مسائل پشت پرده سیاست خارجی 
و برجام بود، برخی از جریان های خارج از فضای دانشگاه فشار آوردند 

و مانع نمایش این فیلم شدند.
اما مراسم رونمایی از مستند »فروشنده« امروز ساعت 17 در حوزه 
هنری با حضور چهره هایی چون شهریار زرشناس،  بیژن پیروز، حسین 
روزبه، مصطفی خوش چشم و ناصر نوبری در تالار اندیشه حوزه هنری 

برگزار می شود.

حضرت آیت الله خوشوقت)ره(: رحمت خدا همه جا را پر کرده 
است، اما معاصی مانع می شوند. اگر ما معصیت نکنیم، رحمت خدا 

از همه چیز به ما نزدیک تر است.


